CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÃO ao Sr.
JARLLISON TIAGO DOS SANTOS, em homenagem ao Dia Nacional do

Fisioterapeuta, pelo expoente trabalho que vem desenvolvendo nessa área.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 17 de Setembro de 2021.

_____________________________

                                         PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

JUSTIFICATIVA

O Sr. JARLLISON TIAGO DOS SANTOS é Graduado em Fisioterapia pelo Centro

Universitário Católico de Vitória (Salesiano), e Graduado em Terapia Intensiva

(Faculdade Inspirar/ES). Possui curso de Pilates (exercícios físicos e alongamentos que

utilizam o peso do próprio corpo) e Ventilação Mecânica Avançada. Hodiernamente, atua

como Fisioterapeuta Intensivista no hospital Meridional em Cariacica.

Experiências Profissionais:

 Fisioterapeuta Intensivista – Hospital Meridional Cariacica (Fisiocenter) –

2017/até o dia atual.

 Pilates Raquel Machadoc – 2017/2019.

Cursos:

 Curso de Pilates - EbraPilates

 Ventilação Mecânica Avançada

 Cursando Pós-Graduação em Ortopedia Funcional I - IEDUV

Atividades Complementares:

 Participação do Workshop de Ventilação Mecânica – EMESCAM – carga horária de
3 horas;

 Participação do 3° Simpósio de fisioterapia – UNIMED – carga horária de 8 horas;

 Participação do Mini curso Mat Pilates – Salesiano – carga hora 4 horas;

 Participação do 11º Congresso de Ortopedia de Traumatologia ES – carga horária
20 horas;

 Participação do mini curso de Exercícios clínicos. O que realmente é funcional no
treinamento funcional? Uma abordagem mecânica sobre treinamento funcional –
Conselho de fisioterapia e terapia ocupacional da 15° região - carga horária 8 horas;

 1° jornada de Fisioterapia do Hospital Evangélico – carga horária 5 horas.

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-09-17T13:12:13-0300